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ŻYCIE KONSEKROWANE W KOŚCIELE I DLA KOŚCIOŁA  
 

Święty Jan Paweł II ustanowił święto Ofiarowania Pańskiego Światowym Dniem Życia Konse-
krowanego. To właśnie osoby konsekrowane: kapłani, siostry i bracia zakonni, dziewice, wdowy i 

pustelnicy przychodzą dziś do świątyni na wzór Maryi i Józefa, by ponowić swoje ofiarowanie 
Bogu i przypomnieć sobie i wspólnocie Kościoła, że w tajemnicy konsekracji Bogu stają się 

„żywym znakiem dóbr przyszłego zmartwychwstania” (VC 111). Dziś, gdy dziękujemy Bogu za 
dar życia konsekrowanego pragniemy podkreślić trzy bardzo ważne jego elementy, które są dla 
nas drogowskazem na drodze wiary: miłość, wierność i jedność. (...) Życie osób konsekrowanych 

jest „integralną częścią życia Kościoła, stanowi bowiem dla niego cenny bodziec do coraz więk-
szej wierności Ewangelii” (VC 3). Fundamentem postawy wierności jest osobowa więź z Bogiem, 

która rodzi wierność wobec drugiego człowieka i własnego powołania. W dzisiejszym świecie 
przeżywamy ogromny kryzys wierności. Doświadczamy trudności w realizacji zobowiązań płyną-

cych z sakramentu małżeństwa, kapłaństwa, czy ślubowanych rad ewangelicznych. Osoby konse-
krowane od samego początku przyjmują za styl swojego życia naśladowanie wiernej miłości 

Chrystusa. Wierność wobec Jego słowa rodzi postawę wierności i służby wobec każdego człowie-
ka, zwłaszcza tego najbardziej opuszczonego i wyrzuconego na margines życia społecznego. (...) 
Dziękując Bogu za dar obecności osób konsekrowanych, prośmy dziś, by Dobry Bóg napełnił ich 

serca głęboką pewnością, że zostały wybrane, aby kochać, wielbić Boga i służyć ludziom. (...) 
Prośmy także w intencji nowych wiernych powołań do życia kapłańskiego i konsekrowanego. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Kapłan Ezdrasz czytał z tej księgi... od rana aż 
do południa w obecności mężczyzn, kobiet i 
tych, którzy byli zdolni słuchać... Dla Izraelitów 
zapisane w świętych księgach słowo Boże było 
wielką świętością. Nieraz próbowano im tę 
świętość odebrać. Pierwsze czytanie dzisiejszej 
liturgii opowiada o tym, jak uroczyście odczyta-
no świętą księgę po powrocie z niewoli babiloń-
skiej. Cały lud płakał, gdy usłyszał te słowa 
Prawa - notuje kronikarz. Cztery wieki później 
Jezus przyszedł do Nazaretu, gdzie się wycho-
wał. W dzień szabatu udał się swoim zwycza-
jem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano 
Mu księgę proroka Izajasza. Mógł to uczynić 
każdy Izraelita. Tym razem do czytania powstał 
Jezus - syn cieśli, sam pewnie 
też cieśla. Znali go od dziec-
ka. Ale nie jako mówcę. Dla-
tego oczy wszystkich w synagodze były w Nim 
utkwione. Każdego szabatu Boże słowo świętej 
księgi było komentowane słowem ludzkim. I w 
ten sposób ludzkie słowo nabierało mocy słowa 
Bożego. Zauważ, że do dziś zwykło się kazanie 
nazywać „słowem Bożym” - choć jest słowem 
człowieka. Przygotowuje je i wygłasza ksiądz - 
czy to będzie wiejski proboszcz, czy wikary w 
mieście, czy biskup, czy wreszcie papież. Kto 
do nas wtedy mówi? Bóg? Nie, mówi człowiek. 
Bardziej czy mnie przekonywająco, lepiej bądź 
gorzej literacko. Czy jego słowa - ludzkie słowa 
- mogą mieć moc słowa Bożego? Gotowiśmy 
bez wahania odpowiedzieć: nie! A słowa od-
czytywane z tej samej księgi, z której czytał 
kapłan Ezdrasz, a później Jezus? Czy odbiera-
my je jako Boże słowo? A jeśli nawet - to tak 
trudno nam dotrzeć do jego treści, bo język, 
sposób argumentacji, obrazy, porównania są tak 
dalekie od naszego codziennego sposobu my-
ślenia i mówienia. Homilia może poruszyć tyl-
ko jakiś jeden wątek, nie sposób w niej tłuma-
czyć wszystkich zawiłości tekstu. Trudna jest 

więc droga do treści Bożego słowa. Wiem o 
tym dobrze, bo co tydzień przygotowuję kaza-
nie dla swoich parafian i czytelników Internetu. 
I równocześnie wiem, że te moje słowa niosą w 
sobie duchową siłę, która mnie samego zadzi-
wia. I to tym bardziej, im dłużej jestem kazno-
dzieją. Dlatego mówię: mamy problem! I ka-
znodzieja, i słuchacz. Ja i Ty. Co nam zostaje? 
Pokornie uwierzyć w moc słowa zapisanego na 
kartach Pisma Świętego. Ta wiara pomoże ka-
znodziei być nie tylko mówcą, ale świadkiem 
słowa. Słuchaczowi - otworzyć umysł i serce 
nie tylko na słowa, ale na działanie łaski Bożej, 
na natchnienia Bożego Ducha, na Bożą prawdę. 
A Bożej prawdy to my szukać musimy. I nie 

powinny nas zrażać trudno-
ści starożytnego tekstu. 
Biblia przez tysiące lat 

zachowała aktualność, jest tłumaczona na 
współczesne języki, jest wciąż przedmiotem 
studiów i dociekań, jest drukowana i czytana. 
Nie stała się zabytkiem z bibliotecznych półek, 
jest książką wciąż żywą. Czy już to samo nie 
zadziwia? Zadziwia i mnie, profesjonalistę. Bo 
nie przyzwyczaiłem się do Biblii jak do czegoś 
oczywistego, zwyczajnego i codziennego. Po 
kilku dziesiątkach lat „zawodowego” z nią kon-
taktu jest dla mnie wciąż zaskakująca i świeża. 
Dlatego czytam ją - i dla siebie, i dla innych. Bo 
wiele razy przekonałem się, że jest potrzebna. 
Że odmienia serca i sumienia. Że budzi nadzieję 
i radość roznieca. A przecież naszą ostoją jest 
radość w Panu. (Ks. Tomasz Horak) 
 
 

Czytając Biblię, chcę widzieć. Widząc, chcę 
kosztować, jak słodki jest Pan. Dla człowieka 
kultury euroamerykańskiej słowo jest nośni-
kiem informacji intelektualnych, dla człowieka 
Biblii słowo natchnione jest przestrzenią ukry-
wającą obecność Boga, możliwością spotkania 
się z Nim.  

III NIEDZIELA ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

22.01.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

23.01.2022 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla 
Nikodema Pietrych w 6 roczn. urodzin (tata) 

St Albans 16.00 + Gillian Balance w 3 rocznicę śmierci (Aneta) 

Hatfield 18.00 + Alister Gillis (rodzina Kwiatkowskich) 

28.01.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Dusze w czyśćcu cierpiące 

29.01.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Jan Zastawny w 2 rocznicę śmierci  

(córka Agnieszka z rodziną) 

30.01.2022 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Zbigniew Ciołko  
(Polska Szkoła Sobotnia w Hitchin) 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 + Lidia Wojtysiak (wnuczki) 

01.02.2022 
Wtorek 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

02.02.2022 
Środa 

Letchworth 18.30 
OFIAROWANIE PAŃSKIE - ŚWIĘTO 
W intencji rodzin i osób, które w tym roku  

przyjęły kolędę. 

04.02.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30  Za dusze w czyśćcu cierpiące 

05.02.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Zbignew Ciołko (rodzina) 

06.02.2022 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Rozalia, Stanisław, Bronisław, Zbigniew, 
Zdzisław, Antoni, Bronisława Sobek oraz  

+ Tadeusz, ks. Sebastian, Franciszka, Stanisław, 
Henryk, Stefan Kuś (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ mam Waleria Druzgała w 3 rocznicę  

śmierci i mąż Józef 

Hatfield 18.00 
Henryk Pisulski w rocznicę urodzin oraz zmarli 

z rodziny (syn z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 24.01 - św. Francisz-
ka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 25.01 - Nawrócenie św. Pawła Apostoła, 
święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusza i Tytusa, wspomnienie, 27.01 - bł. Jerzego Matulewi-
cza, biskupa, wspomnienie, 28.01 - św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła, 31.01 - 
św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 - Ofiarowanie Pańskie, święto, Dzień Życia kon-
sekrowanego, 03.02 - św. Błażeja, biskupa i męczennika, 05.02 - św. Agaty, dziewicy i m.  

 

2. Do końca miesiąca stycznia nie będzie Mszy św. we wtoki w Letchworth oraz w środy w 
Stevenage. Poza tym nie będzie również Mszy św. w Letchworth, we wtorek, 01 lutego. 
 

3. 02 lutego (środa) przypada Święto Ofiarowania Pańskiego. Msza św. z poświęceniem 
gromnic w Letchworth o godzinie 18.30. Tego dnia Msza św. będzie sprawowana w intencji ro-
dzin i osób, które w tym roku przyjęły kolędę. Zapraszamy.  
 

4. 04.01 odszedł do Pana nasz Parafianin śp. Zbigniew Ciołko, lat 37. Msza św. pogrzebowa 
odbędzie się 02 lutego w kościele w Letchworth o godzinie 11.30. Zaś nabożeństwo w North 
Herts Crematorium, Holwell zaplanowane jest na godzinę 13.00. Wieczny odpoczynek racz mu 
dać Panie… Niech spoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

5. 04 lutego przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Stevenage o godz 18.30 a oka-
zja do spowiedzi św. od godziny 17.45. Od godziny 17.45 do Mszy św. wystawienie Najświętsze-
go Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa.  
 

6. 30 stycznia przypada piąta niedziela miesiąca. W związku z tym nie będzie Mszy św. o 
godzinie 16.00. Dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans. 
 

7. Wracamy do katechez przygotowujących dzieci do I Komunii św. - 09.02, środa - Steve-
nage oraz 13.02, niedziela - Hatfield. 
 

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 

Tradycyjnie 2. dzień lutego nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla 
się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja 
ze świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje ręce Pana Jezusa i wypowie-
dział prorocze słowa: „Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela” (Łk 2, 32). Od 
X wieku upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezusa - 
Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszyst-
kich praw natury. W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa nabrało charakteru wybitnie maryj-
nego. Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym 
Światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w 
niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Dawniej wielkim wrogiem domów w 
Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które zapalały i niszczyły głównie drewniane domostwa. 
Właśnie od nich miała strzec domy świeca poświęcona w święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle 
była ona pięknie przystrajana i malowana. W czasie burzy zapalano ją i stawiano w oknach, by 
prosić Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również konającym, aby ochronić ich przed napa-
ścią złych duchów. Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej kończy się w Polsce okres śpiewania 
kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny okres Bożego Narodzenia (okres 
liturgiczny zakończył się świętem Chrztu Pańskiego). Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uro-
czystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym 
roku ukazuje nam Chrystusa - Dziecię. Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi ustano-
wiony przez Jana Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za osoby, które 
oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach i insty-
tutach świeckich. Papież ustanowił Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, stwarzając okazję 
do głębszej refleksji całego Kościoła nad darem życia poświęconego Bogu.  


